
Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 08:00:00-10:30:00 5A1 SS-404

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOMU-3141 / 3 / Computer-Mediated Communication

DOSEN UTAMA : Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Computer-Mediated Communication HARI / WAKTU  Kamis / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom RUANG  SS-404
KELAS  5A1 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 26 September
2024

CMC: definisi
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 03 Oktober 2024
Teori-Teori Pembentuk CMC

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 10 Oktober 2024
Sistem Komunikasi dan Sejarah Media

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 17 Oktober 2024
Claude Shannon, Sistem Informasi dan Komunikasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 24 Oktober 2024
Komputer dan Ontologi Media

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 31 Oktober 2024
: Dinamika Interpersonal

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 07 November
2024

Teknologi dan Komunikasi Sosial- Politik
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Computer-Mediated Communication HARI / WAKTU  Kamis / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom RUANG  SS-404
KELAS  5A1 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 21 November 2024
Identitas Online: Real or Virtual

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 28 November 2024
Language abd Internet

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 05 Desember 2024
Perempuan dan Internet

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 12 Desember 2024
Presentasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 19 Desember 2024
Perempuan dan Internet; Cybersex and Cyberporn

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 27 Desember 2024
Big Data dan Cloud

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 02 Januari 2025
CMC antara Revolusi Industri 4.0 dan Society 5.0

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-3141 Smt/Thn  : 5/20241 Nama MK  : Computer-Mediated Communication
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 0042002007 /  Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom 
Ruang  : SS-404 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 5A1 Jml Peserta : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202110415257 AHMAD FIRZA ILYAS PUTRA H A H H H H H H H S H H H H H H

2 202210415036 ALFIN FARID RUSDY A H H H H H H H A A A H H H H H

3 202210415256 ALVIRA NUR FAZRIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210415191 ATIYAH FILZAH NADIATUSOLIHAH A A H H H H H H H H H H H H H H

5 202110415229 BOBBY KURNIAWAN A H A H H H H H A H S H H H H H

6 202210415378 BUNGA HAFIFAH ALAWIYAH H H H H H H A H H H I H H H H H

7 202110415248 CAHYO MAULIDAN HAMZAH (Kampus Merdeka)

8 202110415164 DAFFA A`ISY ALINI KAWULUR H I S H H H H H S H H H H H H H

9 202210415290 DAFFA ALIFIANSYAH PRASETYO H H H H H H H H H I H A H H H H

10 202210415301 DENIANTO DWIADI PURNAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202210415073 DHAFA BHILNAZARI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210415097 DIAN DWI PURWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210415171 DINAR ROSA H H H H H H H H H H H H H H H A

14 202210415157 DINDA AULIA LINTANG SALIM H H H H H H H H H H H H H H H A

15 202210415062 DWIKY MULYA RIZKY H H H A H H H H H H H H H H H H

16 202110415254 ELSA SALSABILA H H A S H H H H H H H H H H H H

17 202210415170 FAIZAH DWI YULIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210415243 FARADILA DOA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210415091 FIRDHA LAILA FADJRINA H H H H H H H H H H H A H H H H

20 202210415328 GLADISIA ANJELITA SAHRA A A H A H H H H A H I H H H H H

21 202210415338 ILHAM BINTANG SARAGIH A H H H H H H H H H A H H H H A

22 202210415144 IRMA HANDAYANI H H H H H H H H H H H H H H H A

23 202210415234 KADEK AYU OKTAVIA H H H H H H H H I H H A H H H H

24 202210415418 LUTHFIANSYAH ARRIZAL H H H H H H H H H H H H A H H H

25 202210415225 MAISYA SAVINKA ACHMAD A A H A H H A H H H H H H H H A
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26 202110415230 MICHELLE ANGGRAINI MERAY H A H H H H H H S H H H H H H H

27 202210415235 MOHAMMAD ARIF RAFLIANSYAH H H H I H H H H H H H A H H H H

28 202110415201 MUAMMAR KHADAFI A A H A H H A H A A A A H H H A

29 202210415312 MUHAMAD ABDEEL NOOR RAMADHAN H H H I H H H H H I H H H H H H

30 202210415316 MUHAMMAD BACHRUL ANAM H H H H H H H H H H I H H H H H

31 202110415253 MUHAMMAD RIZKI ALIF MAULANA H I H H H H H H H H S H H H H H

32 202110415409 MUHAMMAD YAZIDAN H A H A H H H H H H A H H H H H

33 202210415310 NOVI ARDITA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210415389 OCTABRINA SHILVA MULIA H H H H H H H H H H I H S H H H

35 202210415326 PAQUITA DWINY ANDIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202210415377 RAFID NAUVAL ARYO DIPTA H H H H H H A H H H H A H H H H

37 202210415305 REVALDO ALAMSYAH A H H H H H H H A H I H H H H H

38 202210415180 REVALINA PUTRI RAMADHANI H H H H H H H H I H H H H H H A

39 202110415246 RICKY WIJAYA CHANDRA H I H H H H H H H H H H H H H H

40 202110415193 RIZQI MUHARRAM EBIMAYU H A H H H H A H H H H H A H H H

41 202210415336 RUT DELFIA SIMANJUNTAK H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202210415244 SAFIRA DYAH PAMUNGKAS H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202210415099 SINAR FEBRIAN SIREGAR H H H H H H H H H H H H I H H H

44 202210415269 SITI NURHAYATI H H H H H H H H H H H H H H H H

45 202210415237 TIRZA OMEGA WAROKKA H H H H H H H H H H H H H H H H

46 202010415063 VINCA APRILLIA RENGGANIS A H H H H H H H A H H A H H H A

47 202210415139 YUDITIA TUMANGGOR H H H H H H H H H H H H H H H H

48 202210415123 ZAHARA NUR AFRIDA H H H H H H H H H A H H H H H H

49 202210415300 ZAKI ZUHAL BILHAQI H A H A H H H H H H I H H H H H

50 202210415188 ZIAH FEBRIYANTI A H H H H H H H H I H H H H H H

Tanggal Kuliah 26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 31/10 07/11 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 19/12 27/12 02/01 16/01

Jumlah Hadir 39 37 46 40 49 49 44 49 39 42 37 42 45 49 49 41

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-3141 Smtr/Thn : 5 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 0042002007 / Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom
NAMA MK : Computer-Mediated Communication SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH COMPUTER-MEDIATED COMMUNICATION

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202110415257 AHMAD FIRZA ILYAS PUTRA 16 14 66.00 80.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 74.00 60.00 69.60 B

2 202210415036 ALFIN FARID RUSDY 16 12 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 75.00 50.00 81.00 60.00 65.80 B-

3 202210415256 ALVIRA NUR FAZRIANI 16 16 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50.00 77.00 70.00 71.10 B

4 202210415191 ATIYAH FILZAH NADIATUSOLIHAH 16 14 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 82.00 50.00 68.20 B

5 202110415229 BOBBY KURNIAWAN 16 12 40.00 50.00 0.00 0.00 0.00 75.00 45.00 81.00 54.00 62.40 C+

6 202210415378 BUNGA HAFIFAH ALAWIYAH 16 14 64.00 80.00 0.00 0.00 0.00 87.50 72.00 75.00 64.00 71.30 B

7 202110415164 DAFFA A`ISY ALINI KAWULUR 16 13 78.00 82.00 0.00 0.00 0.00 81.25 80.00 77.00 60.00 71.20 B

8 202210415290 DAFFA ALIFIANSYAH PRASETYO 16 14 66.00 80.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 77.00 68.00 73.70 B+

9 202210415301 DENIANTO DWIADI PURNAMA 16 16 66.00 82.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 74.00 64.00 72.60 B+

10 202210415073 DHAFA BHILNAZARI 16 16 68.00 78.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.00 78.00 64.00 73.60 B+

11 202210415097 DIAN DWI PURWATI 16 16 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 76.00 70.00 75.60 B+

12 202210415171 DINAR ROSA 16 15 72.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 76.00 75.00 66.00 73.50 B+

13 202210415157 DINDA AULIA LINTANG SALIM 16 15 72.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 76.00 81.00 60.00 72.90 B+

14 202210415062 DWIKY MULYA RIZKY 16 15 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 74.00 78.00 50.00 67.60 B-

15 202110415254 ELSA SALSABILA 16 14 74.00 81.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.50 82.00 60.00 72.90 B+

16 202210415170 FAIZAH DWI YULIANTI 16 16 66.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.00 81.00 66.00 75.30 B+

17 202210415243 FARADILA DOA 16 16 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 82.00 62.00 74.20 B+

18 202210415091 FIRDHA LAILA FADJRINA 16 15 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 75.00 58.00 67.10 B-

19 202210415328 GLADISIA ANJELITA SAHRA 16 11 74.00 81.00 0.00 0.00 0.00 68.75 77.50 78.00 60.00 0.00 E

20 202210415338 ILHAM BINTANG SARAGIH 16 13 64.00 78.00 0.00 0.00 0.00 81.25 71.00 81.00 64.00 72.20 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Syahrul Hidayanto Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-3141 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom
NAMA MK : Computer-Mediated Communication SKS : 3 NID : 0042002007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH COMPUTER-MEDIATED COMMUNICATION

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210415144 IRMA HANDAYANI 16 15 72.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 76.00 76.00 64.00 73.00 B+

22 202210415234 KADEK AYU OKTAVIA 16 14 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 75.00 66.00 72.50 B+

23 202210415418 LUTHFIANSYAH ARRIZAL 16 15 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 93.75 50.00 75.00 60.00 65.90 B-

24 202210415225 MAISYA SAVINKA ACHMAD 16 11 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00 68.75 90.00 0.00 90.00 0.00 E

25 202110415230 MICHELLE ANGGRAINI MERAY 16 14 72.00 82.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.00 78.00 62.00 72.40 B+

26 202210415235 MOHAMMAD ARIF RAFLIANSYAH 16 14 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 87.50 50.00 75.00 56.00 63.70 C+

27 202110415201 MUAMMAR KHADAFI 16 7 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 43.75 5.00 82.00 0.00 0.00 E

28 202210415312 MUHAMAD ABDEEL NOOR RAMADHAN 16 14 66.00 80.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 75.00 70.00 73.90 B+

29 202210415316 MUHAMMAD BACHRUL ANAM 16 15 64.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 72.00 81.00 50.00 68.10 B

30 202110415253 MUHAMMAD RIZKI ALIF MAULANA 16 14 78.00 82.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 77.00 60.00 71.90 B

31 202110415409 MUHAMMAD YAZIDAN 16 13 78.00 5.00 0.00 0.00 0.00 81.25 41.50 74.00 64.00 64.20 B-

32 202210415310 NOVI ARDITA 16 16 66.00 82.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 78.00 64.00 73.80 B+

33 202210415389 OCTABRINA SHILVA MULIA 16 14 64.00 5.00 0.00 0.00 0.00 87.50 34.50 74.00 68.00 65.10 B-

34 202210415326 PAQUITA DWINY ANDIRA 16 16 72.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 76.00 75.00 68.00 74.90 B+

35 202210415377 RAFID NAUVAL ARYO DIPTA 16 14 72.00 80.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 75.00 80.00 78.50 A-

36 202210415305 REVALDO ALAMSYAH 16 13 20.00 80.00 0.00 0.00 0.00 81.25 50.00 81.00 50.00 62.40 C+

37 202210415180 REVALINA PUTRI RAMADHANI 16 14 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 82.00 66.00 74.60 B+

38 202110415246 RICKY WIJAYA CHANDRA 16 15 74.00 81.00 0.00 0.00 0.00 93.75 77.50 82.00 80.00 81.50 A

39 202110415193 RIZQI MUHARRAM EBIMAYU 16 13 20.00 5.00 0.00 0.00 0.00 81.25 12.50 72.00 60.00 56.20 C

40 202210415336 RUT DELFIA SIMANJUNTAK 16 16 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 80.00 64.00 74.40 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Syahrul Hidayanto Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-3141 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom
NAMA MK : Computer-Mediated Communication SKS : 3 NID : 0042002007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH COMPUTER-MEDIATED COMMUNICATION

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202210415244 SAFIRA DYAH PAMUNGKAS 16 16 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 76.00 66.00 74.00 B+

42 202210415099 SINAR FEBRIAN SIREGAR 16 15 66.00 5.00 0.00 0.00 0.00 93.75 35.50 75.00 60.00 63.00 C+

43 202210415269 SITI NURHAYATI 16 16 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 75.00 62.00 72.10 B+

44 202210415237 TIRZA OMEGA WAROKKA 16 16 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 81.00 64.00 74.70 B+

45 202010415063 VINCA APRILLIA RENGGANIS 16 12 64.00 80.00 0.00 0.00 0.00 75.00 72.00 76.00 50.00 64.70 B-

46 202210415139 YUDITIA TUMANGGOR 16 16 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 75.00 68.00 74.50 B+

47 202210415123 ZAHARA NUR AFRIDA 16 15 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 74.00 78.00 60.00 71.60 B

48 202210415300 ZAKI ZUHAL BILHAQI 16 13 20.00 80.00 0.00 0.00 0.00 81.25 50.00 78.00 66.00 67.90 B-

49 202210415188 ZIAH FEBRIYANTI 16 14 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 82.00 82.00 81.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Syahrul Hidayanto Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Januari 2025 / 11:46:43 WIB


